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44
4428
47
4705
48
4802

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120
53

5360
5366
5368
55
5507
57
5720

48
4808
4830
4831

58
5804
5890

INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NÓMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DETERIORO,DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS
GASTO PÚBLICO SOCIAL
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE
Excedente (Deficit) Operacional 

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
INGRESOS DIVERSOS
REVERSIÓN DEL DETERIORO DEL VALOR
REVERSIÓN DE PROVISIONES
GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS
Excedente o Deficit No Operacional 

Excedente o Deficit del Ejercicio  

30,720,253,345

229,678,370
229,678,370

29,883,301,479
29,883,301,479

607,273,496
607,273,496

30,089,752,945

29,107,032,467
6,825,034,316
1,858,632,422

414,936,100
3,435,831,052

136,795,990
16,432,670,587

3,132,000
578,207,667

555,873,624
22,113,367

220,676
397,730,456
397,730,456

6,782,355
6,782,355

630,500,400

99,750,540

99,750,540
93,754,853
5,995,687

0
125,071

125,071
113,971
11,100

99,625,469

730,125,869

27,658,607,991

0
0

26,794,087,732
26,794,087,732

864,520,259
864,520,259

27,048,837,065

25,733,795,723
6,233,003,991
1,690,695,727

380,836,200
3,154,026,561

181,734,555
14,090,637,689

2,861,000
1,313,421,590

495,851,759
817,525,499

44,332
0
0

1,619,752
1,619,752

609,770,926

163,551,170

163,551,170
162,699,870

777,487
73,813

11,349,235

11,349,235
35,072

11,314,163
152,201,935

761,972,861
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